
 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 

   
Determinazione n° 1274 del17/11/2020 

  

 
 
 
OGGETTO: chiusura contratto di cui all’OdF n. 3743 del 07.02.2018 “adesione alla 

Convenzione SardegnaCat/ICART Srl “Carta in risme 2017 - Fornitura di carta in 
risme A4 e A3 ecologica e riciclata  alle PP.AA. - CIG:  ZA921C716A - Importo 
contratto € 10.604,00 + IVA. Approvazione Certificato Regolare esecuzione e 
disimpegno somme - RUP Dr.ssa Maura Trudu 
 

 

  
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna;  

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 

67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n. 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n. 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/5 del 21.05.2020 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 16 del 21 aprile 2020 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 e Bilancio di previsione di 

Cassa 2020”; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 29/04/2020 con la quale sono state 

attribuite, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute all’art. 28 della L.R. n. 31/98, le funzioni di 

direzione del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio al dirigente Dott. Paolo Loddo a decorrere dal 

01.05.2020 e per la durata di cinque anni; 

VISTA la determinazione SACP n. 912 del 01.08.2018, con la quale la Dott.ssa Maura Trudu è stata 

nominata responsabile unico di tutti i procedimenti di competenza della sottoarticolazione del SACP, 

denominata Settore Patrimonio, salvo per quegli interventi per i quali verrà nominato apposito RUP; 

 

PREMESSO che l’Enas, con Determinazione SACP n. 20 del 30.01.2018, ha aderito alla 
Convenzione Quadro SardegnaCat/ICART srl “Carta in risme 2017” per la fornitura di carta in 
risme ecologica e riciclata alle PP.AA., della durata di mesi 36 decorrenti dal 21.11.2017 – OdF 
n. 3743 del 07.02.2018; 
 
ATTESO CHE: 

- con il suindicato atto veniva disposto, in favore della ICART srl, l’acquisto nel successivo 
triennio di n. 4000 risme di carta A4 e di n. 150 risme di carta A3 e l’impegno di spesa di  
€ 3.113,33 oltre l’IVA poiché si operava in regime di esercizio provvisorio;  

- la restante somma contrattuale di € 6.226,67 oltre IVA è stata impegnata con 
determinazione SACP n. 812 del 23.07.2018; 

 
VISTE le Determinazione SACP n. 812 del 23.07 2018, n. 1729 del 17.12.2018 e n. 406 del 
30.04.2019 con cui è stato disposto l’incremento dell’impegno in favore dell’ICART srl a seguito 
delle determinazioni RAS n. 86 del 30.01.2018, n. 198 del 25.07.2018, n. 280 del 26.10.2018 e 
n. 13 del 24.01.2019 con le quali veniva disposto l’incremento del prezzo delle risme di carta; 
 

 
 



 

Pag. n°____ 
Segue determinazione  n° ________ del ______________ 

 
 
ATTESO che, ad oggi, l’Enas ha richiesto un totale di n. 2750 risme di carta A4 e un totale di n. 
51 risme di carta A3 per un totale di € 6.969,52 oltre IVA e che la Convenzione, che sarebbe 
dovuta scadere il 20.11.2020, è stata chiusa anticipatamente per esaurimento del plafond;   
 
CONSIDERATO che, come prescritto in Convenzione, gli ordinativi di fornitura da parte delle 
singole Amministrazioni possono essere effettuati solo nel corso della durata della stessa e che, 
pertanto, il contratto stipulato con ICART srl si intende chiuso;  
 
VISTA la nota Enas prot. 19551 del 28.10.2020, con la quale si comunica alla ditta ICART srl la 
chiusura del contratto stipulato a fronte dell’OdF n. 3743 del 07.02.2018; 
 
VISTA la nota ICART srl Prot. Enas n. 20501 del 10.11.2020, con la quale la ditta conferma la 
conclusione del contratto di cui all’OdF 3743 del 07.02.2018; 
 

ATTESO che a seguito della conclusione anticipata del contratto, stipulato con l’adesione alla  
Convenzione “Carta in risme 2017”, non potendo più l’Enas effettuare ordinativi, residua sugli 
impegni n. 3180001348 e n. 3180004227, assunti a tale titolo e imputati al bilancio 2020, una 
somma totale di € 4.516,42 che si rende opportuno svincolare; 
 

VISTO il Certificato di Regolare esecuzione predisposto dal RUP Dr.ssa Maura Trudu, 

 
DETERMINA 

 
 

di approvare il Certificato di Regolare esecuzione della fornitura avvenuta, sulla base dell’OdF 
3743 del 07.02.2018 CIG derivato ZA921C716A, da parte della società ICART Srl – Via della 
Solidarietà n. 1 – 07018 Pozzomaggiore (SS), col quale di da atto del rispetto delle prescrizioni 
dettate dalla Convenzione RAS SardegnaCat “Carta in risme 2017 - Fornitura di carta in risme 
A4 e A3 ecologica e riciclata  alle PP.AA.”; 
 
il disimpegno la somma complessiva di € 4.516,42 impegnata a favore della ditta ICART srl nel 
seguente modo:  
 

 € 2.878,47 dall’impegno n. 3180001348 

 € 1.637,95 dall’impegno n. 3180004227 
 
La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo 
preventivo, di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, sarà resa immediatamente esecutiva. 
 
 

Il  DIRETTORE 

Dr. Paolo Loddo 

     
SACP/SP/COORD/MT                                                                    
SACP/SP/MVF 

 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


